

Odder Håndbold Elite ApS

Vitavej 71, 8300 Odder

Årsrapport for

2018/19

CVR-nr. 30 49 34 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2019.

Claus Bonde Mikkelsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Odder Håndbold Elite ApS

Vitavej 71

8300 Odder

CVR-nr.: 30 49 34 94

Hjemsted: Odder

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Henrik Bentsen, Formand

Preben Pedersen

Karsten Gertsen

Andre Ranfort

Ole Høj

Søren Erik Nielsen

Direktion

Karsten Geertsen

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Banegårdsgade 2

8300 Odder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Sæsonen 2018-2019 er Odder Håndbold Elite ApS' 12. regnskabsår, og holdet har igen i år spillet i 1. division. Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive håndbold på semiprofessionelt niveau med fokus på at tiltrække og udvikle unge håndboldtalenter.

Selskabet har en velfungerende organisation og administration, som bidrager til styring af selskabet såvel økonomisk som ved gennemførelse af kampe, arrangementer for sponsorer og ikke mindst i forhold til spillere og ledere omkring holdet.

Årets sportslige målsætning er at fortsætte strategien med udvikling af unge talenter til at begå sig på højeste niveau i håndbold, samtidig med at vi vil være med til at præge toppen af 1. division. Ved sæsonstarten var det med en forventning om en placering i top 6, og målsætningen blev opfyldt med den opnåede 4. plads og mulighed for en top-3 plads, indtil der manglede få spillerunder. På talentudviklingssiden holdt vi også fast i målsætningen, idet en af vores spillere blev udtaget til U21-landsholdet og efter sæsonen er rykket videre til et nærliggende Liga-hold.

Den sportslige målsætning for indeværende sæson er at fortsætte satsningen på unge talenter, såvel på banen som på trænerbænken. Målsætningen er igen i år at præge toppen af 1. division og inden for de kommende år at spille med om kvalifikation til HåndboldLigaen. Det er forsat selskabets ambition at være en god talentudviklingsklub, og gennem selskabets organisatoriske set-up og samarbejde med andre klubber på højeste niveau i Danmark satser vi på at tiltrække og udvikle unge håndboldtalenter til at kunne begå sig på højeste niveau.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har ikke nået det forventede beskedne overskud, men derimod et underskud på tkr. 210, hvilket bestyrelsen betragter som utilfredsstillende. Der er en række forhold, som har spillet ind på resultatet. Det var forventet, at den store medieeksponering, selskabet har år efter år kombineret med ansættelse af en sælger, ville have en afsmittende effekt på sponsorsalg til såvel nye som udbygning af samarbejde med eksisterende sponsorer. Der er kommet en række nye sponsorer ind, men omsætningen er præget af, at nogle sponsorer har reduceret deres engagement ligesom events og andre aktiviteter ikke har givet det budgetterede afkast. Desuden skabte en fuldtidsansat sponsorsælger ikke den tilstrækkelige meromsætning, så der skete sidst i regnskabsperioden en omorganisering, hvilket også var forbundet med ekstraomkostninger.

Derimod har der været rigtig godt styr på såvel lønudgifter som forbrugsomkostninger, og dette er holdt pænt indenfor de budgetterede forventninger og i muligt omfang tilpasset den manglende omsætning.

Ledelsesberetning

Tilgangen af nye sponsorer og øget interesse fra sponsorerne til at deltage i VIP-arrangementer og lignende i forbindelse med kampene har også givet øgede omkostninger – men det har naturligvis også en positiv effekt på indtægterne.

Blandt selskabets aktiviteter er et professionelt forretningsnetværk, hvor en gruppe virksomhedsledere har mødtes regelmæssigt og udvekslet erfaringer og forretningsforbindelser. Dette netværk udvides løbende og det genererer en flot meromsætning i de pågældende virksomheder, og der arbejdes på en fortsat udvikling af netværkstankegangen.

Usikkerhed om going concern

Selskabets kapitalberedskab er under pres som følge af det negative resultat, og der er fra ejerkredsen tilført en ansvarlig lånekapital og ydet ekstraordinær støtte fra nøglesponsorer for at sikre, at selskabet fortsat lever op til kapitalkravene for kontraktklubber, ligesom likviditeten dermed har været sikret.

For regnskabsåret 2019/2020 er omkostningerne tilpasset den realiserede omsætning i 2018/2019, og samtidig er sponortegningen hidtil forløbet på det forventede niveau.

Der foreligger op til denne sæson tilsagn fra kapitalejere om at bidrage til det løbende likviditetsbehov, og derfor er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sine aktiviteter i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	1.068.463	879.404
2 Personaleomkostninger	-1.661.799	-1.744.490
Driftsresultat	-593.336	-865.086
Andre finansielle indtægter	510.000	750.011
3 Øvrige finansielle omkostninger	-126.832	-106.117
Resultat før skat	-210.168	-221.192
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-210.168	-221.192
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-210.168	-221.192
Disponeret i alt	-210.168	-221.192

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		381.387	243.065
Andre tilgodehavender		0	350.001
Periodeafgrænsningsposter		<u>61.320</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt		<u>442.707</u>	<u>593.066</u>
Likvide beholdninger		<u>696.285</u>	<u>367.212</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.138.992</u>	<u>960.278</u>
Aktiver i alt		<u>1.138.992</u>	<u>960.278</u>

Balance 30. juni

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	919.000	919.000
5	Overført resultat	-2.828.843	-2.618.675
	Egenkapital i alt	<u>-1.909.843</u>	<u>-1.699.675</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	2.381.000	1.891.000
	Anden gæld	30.000	30.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.411.000</u>	<u>1.921.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	166.417	278.813
	Anden gæld	471.418	449.257
	Periodeafgrænsningsposter	0	10.883
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>637.835</u>	<u>738.953</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.048.835</u>	<u>2.659.953</u>
	Passiver i alt	<u>1.138.992</u>	<u>960.278</u>

1 Usikkerhed om going concern

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets kapitalberedskab er under pres som følge af det negative resultat, og der er fra ejerkredsen tilført en ansvarlig lånekapital og ydet ekstraordinær støtte fra nøglesponsorer for at sikre, at selskabet fortsat lever op til kapitalkravene for kontraktklubber, ligesom likviditeten dermed har været sikret.

For regnskabsåret 2019/2020 er omkostningerne tilpasset den realiserede omsætning i 2018/2019, og samtidig er sponsoortegningen hidtil forløbet på det forventede niveau.

Der foreligger op til denne sæson tilsagn fra kapitalejere om at bidrage til det løbende likviditetsbehov, og derfor er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sine aktiviteter i det kommende regnskabsår.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.367.643	1.342.746
Andre omkostninger til social sikring	1.893	4.133
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>292.263</u>	<u>397.611</u>
	<u>1.661.799</u>	<u>1.744.490</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>126.832</u>	<u>106.117</u>
	<u>126.832</u>	<u>106.117</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	<u>919.000</u>	<u>919.000</u>
	<u>919.000</u>	<u>919.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	-2.618.675	-2.397.483
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-210.168</u>	<u>-221.192</u>
	<u>-2.828.843</u>	<u>-2.618.675</u>